
Riksdagens skrivelse Nr BIL 3

Nr 311.

Godkänd av första kammaren den 1 juni 1926.
Godkänd av andra kammaren den 1 juni 1926.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj.ts i 
statsverkspropositionen under fem te huvudtiteln gjorda fram
ställning angående anslag till åtgärder för åstadkommande 
av förbättrad sjukvård inom rikets ödemarksområden.

(Statsutskottets utlåtande nr 152.)

Till Konungen.

1 den till riksdagen den 7 januari 1926 avlåtna propositionen angående 
statsverkets tillstånd och behov (nr 1) har Eders Kungl. Maj:t under femte 
huvudtiteln (punkt 95 av det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet över 
socialärenden sagda dag) föreslagit riksdagen att till åtgärder för åstad
kommande av förbättrad sjukvård inom rikets ödemarksområden, att utgå 
i huvudsaklig överensstämmelse med av departementschefen i nämnda stats
rådsprotokoll förordade grunder, för budgetåret 1926—1927 anvisa ett extra 
reservationsanslag av 50,000 kronor.

Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag innebär, att från det anslag, varom 
här är fråga, medel skulle beredas till tvenne ändamål, för vilka anslaget hit
tills icke varit avsett, nämligen dels extra statsbidrag till avlöning av 
distriktsbarnmorskor inom de delar av Jämtlands, Västerbottens och Norr
bottens län, som räknas till ödemarksområdena, ävensom till avlöning av 
reservbarnmorskor inom nämnda tre län, dels ock statsbidrag till flyttnings
kostnader åt distriktsbarnmorskor i sådana ödemarksdistrikt, som skulle 
kunna komma i åtnjutande av nyssnämnda extra statsbidrag. Båda förslagen 
avse att motverka svårigheten att på ett tillfredsställande sätt få barn- 
morsketjänsterna i nu ifrågavarande områden besatta. Det sålunda ifråga
satta extra statsbidraget har för nästkommande budgetår beräknats till 
10,000 kronor och det föreslagna flyttningsbidraget till 8,000 kronor.

I övrigt innebär Eders Kungl. Maj:ts förslag att till uppförande eller inrät
tande av sjukstugor skulle beräknas 50,000 kronor, till anordnande av sjuk
härbärgen 2,000 kronor, för anställande av samariter 3,000 kronor, till fide-
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markstillägg åt distriktssköterskor 25,000 kronor samt för anskaffande, drift 
och underhåll av automobiler och motorbåtar 33,000 kronor. För nästkom
mande budgetår skulle sålunda för nu ifrågavarande ändamål erfordras 
131,000 kronor. Då emellertid vid innevarande budgetårs början förefanns 
en reservation å anslaget å 198,068 kronor, har anslaget ansetts kunna be
gränsas till 50,000 kronor.

Vad Eders Kungl. Maj:t sålunda föreslagit riksdagen har icke givit riks
dagen anledning till erinran och får riksdagen alltså anmäla, att riksdagen 
till åtgärder för åstadkommande av förbättrad sjukvård inom rikets öde- 
marksområden, att utgå i huvudsaklig överensstämmelse med i statsråds
protokollet över socialärenden den 7 januari 1926 förordade grunder, för 
budgetåret 1926—1927 anvisat ett extra reservationsanslag av 50,000 kronor.

Stockholm den 1 juni 1926.

Med undersåtlig vördnad.


